2

П Р О Т О К О Л

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Магадан

06 декабря 2018 года

     № 2

	Присутствовали

	члены Общественного Совета:

Лапинский Андрей Владимирович - начальник юридического отдела Отделения по Магаданской области Дальневосточного главного управления Центрального банка Российской Федерации;

Липатова Валентина Викторовна – заместитель начальника СИПТ ГТРК «Магадан»;
Давыдова Людмила Сергеевна - декан факультета дополнительного профессионального образования СВГУ;

Диденко Вера Валентиновна - обозреватель  ОГБУ «Издательский дом «Магаданская правда»;

	Приглашенные:
	Дмитриенко Юрий Павлович - руководитель УФНС России по Магаданской области;

Лаврентьева Лариса Владимировна – заместитель руководителя УФНС России по Магаданской области;

Степанова Наталья Сергеевна – начальник отдела регистрации, учета и работы с налогоплательщиками УФНС России по Магаданской области;

Бондарева Екатерина Алексеевна – начальник отдела налогообложения имущества и доходов физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Магаданской области;

Малахов Александр Владимирович – главный государственный налоговый инспектор контрольного отдела УФНС России по Магаданской области.

Секретарь Общественного Совета при УФНС России по Магаданской области: О.В. Малая.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1.
О новом порядке применения контрольно-кассовой техники. Этап III. Выступил: А.В. Малахов.

2.
Оценка качества предоставления государственных услуг в налоговых органах региона. Выступила: Н.С. Степанова.

3.   Актуальные вопросы налогообложения недвижимого имущества на 2019 год. Выступила: Е.А. Бондарева.

4.      Администрирование  страховых  взносов,  результаты работы за 10 месяцев 2018 года, проблемы, пути их решения. Выступила: Е.А. Бондарева.

5.    Утверждение плана работы Общественного совета на 1-е полугодие 2019 года. Выступил: А.В. Лапинский.

Решили:

1. Принять к сведению выступления  спикеров  по вопросам повестки дня.

2. Утвердить план работы Общественного совета на 1-е полугодие 2019 года.